Ο Κωνσταντίνος Μηλίδης, τέκνο της Κυθρέας, ξενητεύθηκε μικρός στην Αίγυπτο και επιδόθηκε στο εμπόριο. Συνήθιζε να επισκέπτεται τη γενέτειρά του «προς αναψυχήν από του αφρικανικού καύσωνος». Μια αξιοσημείωτη επίσκεψή του στην Κυθρέα, έγινε τον Αύγουστο του έτους 1898. Σχετική ανταπόκριση από την Κυθρέα, ημερομηνίας 17/29 Αυγούστου 1898, που δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα ΕΥΑΓΘΟΡΣ της Λευκωσίας (Αριθμ. 447) αναφέρει:

«Σεμνήν ήγε και ευπρεπή πανήγυριν η ποταμόρρυτος και γραφική κωμόπολις ημών την π. Κυριακή. Ο έγκριτος συμπολίτης ημών κ. Κ.